GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

1
05/03/2024 – 11h

RETIFICAÇÃO Nº 005/2024

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO EDITAL 003-2024 - NÍVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

MÉDIO TÉCNCO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003-2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital de Processo Seletivo Simplificado SESA nº 003/2024 -  torna pública a RETIFICAÇÃO
RESULTADO DO EDITAL 003-2024 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO.

1. RESULTADO

No que se refere a: RETIFICAÇÃO 004/2024, somente com relação à Unidade e o cargo

descrito.

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: HSJC – HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: UIJM – UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

2 Welaine Dos Santos

Telles

2545722
DEFERIDA – AC

3 Karlla Ribeiro Louvem 2548524 DEFERIDA – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Welaine Dos Santos

Telles

2545722 DEFERIDA – NEGRO

RETIFICA O TEXTO REFERENTE A UNIDADE E O CARGO PUBLICADO COM INCORREÇÃO,
ALTERANDO PARA:
REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM – UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

2  2545722 INDEFERIDO – Não Comprovou Experiência
Conforme Declarado na Inscrição

3  2548524 INDEFERIDO – Não Comprovou Experiência

Conforme Declarado Na Inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  2545722 INDEFERIDO – Não Comprovou Experiência

Conforme Declarado na Inscrição

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

                                              Secretário de Estado da Saúde